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Weszła w życie ustawa z dnia 19 czerwca 2020 r. o dodatku solidarnościowym przyznawanym w celu 
przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19.

Komu przysługuje

Dodatek solidarnościowy przysługuje osobie, która w 2020 r. podlegała ubezpieczeniom społecznym z 
tytułu stosunku pracy na podstawie ustawy  z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 
społecznych przez łączny okres co najmniej 60 dni oraz:

z którą po dniu 15 marca 2020 r. pracodawca rozwiązał umowę o pracę za wypowiedzeniem lub
której umowa o pracę po dniu 15 marca 2020 r. uległa rozwiązaniu z upływem czasu, na który była 
zawarta,
która nie podlega ubezpieczeniom społecznym na podstawie ustawy z dnia 13 października 1998 
r. o systemie ubezpieczeń społecznych, ubezpieczeniu społecznym rolników lub obowiązkowi 
ubezpieczenia zdrowotnego
na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych.

Warunku niepodlegania ubezpieczeniom społecznym lub obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego nie 
stosuje się do bezrobotnych, natomiast warunku niepodlegania obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego nie stosuje się do osób, które zostały zgłoszone do tego ubezpieczenia jako członkowie 
rodziny. 
 

Jak uzyskać prawo do dodatku solidarnościowego

Ustalenie prawa do dodatku solidarnościowego następuje na wniosek osoby uprawnionej złożony do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, nie później niż do dnia 31 sierpnia 2020 r. Należy złożyć wniosek na 
formularzu EDS wyłącznie elektronicznie przez portal Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. 
Wniosek złożony po dniu 31 sierpnia 2020 r. nie zostanie rozparzony. 
 

Wysokość dodatku solidarnościowego i okres przysługiwania

Dodatek solidarnościowy przysługuje osobie uprawnionej w wysokości 1400 zł za miesiąc kalendarzowy i 
przysługuje za okres nie dłuższy niż od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r., przy czym nie 
wcześniej niż za miesiąc kalendarzowy, w którym został złożony wniosek o ustalenie prawa do dodatku 
solidarnościowego. 
 

Dodatek Solidarnościowy, a status bezrobotnego

Nabycie prawa do dodatku solidarnościowego nie stanowi przeszkody do nabycia oraz posiadania 
statusu bezrobotnego. 
 
WAŻNE: Osoba uprawniona, posiadająca status bezrobotnego, informuje niezwłocznie właściwy 
powiatowy urząd pracy o przyznaniu dodatku solidarnościowego.

Dodatek solidarnościowy, a zasiłek dla bezrobotnych
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W przypadku nabycia prawa do dodatku solidarnościowego, prawo do zasiłku dla bezrobotnych lub 
stypendium  na okres od dnia nabycia prawa do dodatku solidarnościowego do dnia ulega zawieszeniu
jego utraty. Za okres zawieszenia prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium świadczenie te nie 
są wypłacane. Okresu pobierania dodatku solidarnościowego nie wlicza się do okresu pobierania zasiłku 
dla bezrobotnych lub stypendium. 
W przypadku pobrania zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium w miesiącu złożenia wniosku o dodatek 
solidarnościowy, dodatek wypłacony zostanie za ten miesiąc w kwocie pomniejszonej o wypłaconą 
kwotę tego zasiłku lub stypendium. 
Zasiłek dla bezrobotnych lub stypendium wypłacone za okres, za który został wypłacony dodatek 
solidarnościowy (z wyjątkiem powyżej) stanowi nienależnie pobrane świadczenie pieniężne, o którym 
mowa w art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy. 
W przypadku uznania dodatku solidarnościowego za świadczenie nienależnie pobrane, bezrobotnemu, 
którego prawo do zasiłku lub stypendium uległo zawieszeniu, za okres pobrania nienależnego dodatku 
solidarnościowego przysługuje prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium. 
 

Gdzie uzyskać pomoc

Informacje i pomoc można otrzymać:

w dni robocze (pn.-pt.) w godzinach 7-18 Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS po numerem 
telefonu: 22 560 16 00,
za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem: cot@zus.pl

  
 Dodatek solidarnościowy w pytaniach i odpowiedziach
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